
 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS 

MINAS GERAIS – BRASIL 

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro Centro 
CEP 36.855-000 – Eugenópolis/MG   

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 034/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024 

 

O Prefeito Municipal de Eugenópolis, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições 

legais e com fundamento no inciso IV, do art. 71, da Lei nº 14.133/2021, RESOLVE: 

ADJUDICAR o objeto licitado, que é contratação de empresa para fornecimento de 01 

(uma) retroescavadeira, em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Obras, 

Atividades Urbanas e Estradas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas 

no Edital e seus anexos, em favor da empresa BAMAQ S/A BANDEIRANTES MÁQUINAS E 

EQUIPAMENTOS, inscrita no CNPJ nº 18.209.965/0001-54, pelo valor global de R$ 434.800,00 

(quatrocentos e trinta e quatro mil e oitocentos reais); e 

HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pelo Pregoeiro no atendimento ao 

objeto do Processo Administrativo nº 034/2024, referente ao Pregão Eletrônico nº 001/2024. 

 

Eugenópolis/MG, 19 de junho de 2024. 

 

 

Juarez Luiz Breijão 
Prefeito Municipal   


